
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 24 - 28. 11. 2024 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 24. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 28. 11. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 24 - 298/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu MDDr. Martina Kyselého a Mgr. Pavla Bachuru 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 24 - 299/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 28. 11. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 

6) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2025 

7) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2025 

8) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2025 

9) Návrh rozpočtu na rok 2025 

10) Inventarizace majetku k 31. 12. 2024 - jmenování inventarizační komise 

11) Zpráva kontrolního a finančního výboru 

12) Obecně závazné vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

13) Marius Pedersen – dodatek ke smlouvě 

14) Ulice Pod Šibeníkem - Smlouva o koupi 1/32 vlastnického práva k majetku do vlastnictví městyse 

15) Pronájem části obecního pozemku – bývalé cesty na Dlouhém 

16) Obecní byty 

17) MŠ Nový Hrádek – převod příspěvku na provoz do investičního fondu (nákup nehmotného 

majetku) 

18) Uzavření smlouvy o termínovaném vkladu 

19) Rozpočtová opatření  

20) Došlá pošta 

21) Různé 

22) Diskuse 
 

 

 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 24 - 300/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek  na rok 

2025 ve výši 425 170,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při 

stavebních úpravách sokolovny a hřišť u sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu 

uzavřením příslušné smlouvy. 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 24 - 28. 11. 2024 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 24 - 301/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2025 v částce 

5,- Kč/ 1 obyvatele. 

 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 24 - 302/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2025 v částce 

26,- Kč/ 1 obyvatele + fixní příspěvek 6000,- Kč. 
  
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 24 - 303/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2025 

v částce 20,- Kč/ 1 obyvatele. 

 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 24 - 304/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025 a ukládá úřadu městyse tento návrh 

zveřejnit na úřední desce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 24 - 305/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí jmenování inventarizační komise pro provedení inventarizace 

majetku ve vlastnictví městyse k 31. 12. 2024. 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 24 - 306/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí Zápis kontrolního výboru ze dne 18. 11. 2024 a Zápis finančního 

výboru ze dne 25. 11. 2024. 

 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 24 - 307 /2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 24 - 308/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace 

komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2025 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ceny svozových známek na rok 2025 

26 svozů   2 990,- Kč vč. DPH  

21 svozů   2 415,- Kč vč. DPH  

13 svozů   1 495,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz     115,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz + PE pytel    125,- Kč vč. DPH  
 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 24 - 309/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje koupi podílu 1/32 p.p.č. 1653 o výměře 1626 m2 v k.ú. 

Nový Hrádek (výměra kupovaného podílu činí cca 51m2), za celkovou kupní cenu ve výši 6.500 Kč, 

z vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví 

městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady za 

vklad vlastnického práva do KN uhradí městys a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá 

starostovi podepsat kupní smlouvu. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 24 - 28. 11. 2024 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 24 - 310/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek si vyhrazuje pravomoc starosty městyse v souladu s § 84 odst. 4 

zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a schvaluje pronájem části pozemku 

p.p.č. 443/1 v k.ú. Dlouhé (bývalá cesta – pěšina) o výměře cca 195 m2 na dobu neurčitou a za 

nabídkovou cenu ve výši 20 Kč/m2/rok a ukládá starostovi uzavřít nájemní smlouvu uvedenou 

v příloze k tomuto projednávanému bodu s nájemci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 24 - 311/2024 

ZM Nový Hrádek si vyhrazuje pravomoc starosty městyse v souladu s § 84 odst. 4 zák.č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a souhlasí s prodloužením nájemních smluv bytových 

jednotek č. 1, 2, 4, 7, 8, 9, 13 v č.p. 59, bytových jednotek č. 3 a 5 v č.p. 123 a bytových jednotek 

v č.p. 66 a 102 za podmínek uvedených v příloze tohoto zápisu č. ZM 24 – 311/2024. 

 
 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 24 - 312/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje částku 82 536,-Kč k převedení do investičního fondu Mateřské školy, 

Nový Hrádek a pořízení nehmotného majetku – Stravovacího systému Evidence školní jídelny. 

 

 

K čl.18.1 – usnesení č. ZM 24 - 313/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje uložení prostředků na 4 termínované vklady na 6 měsíců u Komerční 

banky, a.s. v celkové výši 12 mil. Kč.  

 
 

K čl. 19.1. – usnesení č. ZM 24 - 314/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 24 – 314/2024.  
  

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 24. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

28. 11. 2024 pod pořadovými čísly 298 – 314/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 
 


